АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Постановление

17.05.2021					с. Бакчар 					         №90

О внесении изменений в постановление
Администрации Бакчарского сельского
поселения от 18.08.2015 № 145 «Об утверждении
Порядка разработки  и утверждения
административных регламентов предоставления
муниципальных услуг в муниципальном
образовании «Бакчарское сельское поселение»»

В соответствии с частью 15 статьи 13 Федерального закона от 27 июля 2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в целях приведения муниципальной правовой базы в соответствие с действующим законодательством.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Внести в Порядок разработки и утверждения административный регламентов предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании «Бакчарское сельское поселение», утвержденный Постановлением Администрации Бакчарского сельского поселения от 18.08.2015 № 145 (далее - Порядок) следующие изменения:
     1) пункт 9 раздела II в следующей редакции;
«9. Структура административного регламента должна содержать разделы, устанавливающие
а) общие положения;
б) стандарт предоставления государственной или муниципальной услуги;
в) состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах. Раздел должен содержать варианты предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании «Бакчарское сельское поселение», включающие порядок предоставления указанных услуг отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата государственной или муниципальной услуги, за получением которого они обратились;
г) формы контроля за исполнением административного регламента;
д) досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, организаций, указанных в части 1.1 статьи 16 Федерального закона 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", а также их должностных лиц, государственных или муниципальных служащих, работников.»;
     2) пункт 12 раздела II изложить в следующей редакции;
	«12 состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах. Раздел должен содержать варианты предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании «Бакчарское сельское поселение», включающие порядок предоставления указанных услуг отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата государственной или муниципальной услуги, за получением которого они обратились»;
     3) абзац первый пункта 14 раздела II изложить в следующей редакции;
	«14. Формы контроля за исполнением административного регламента»;
     4) абзац первый пункта 15 раздела II изложить в следующей редакции;
	«15. досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, организаций, указанных в части 1.1 статьи 16 Федерального закона 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", а также их должностных лиц, государственных или муниципальных служащих, работников.»;
     5) пункт 11 раздела II дополнить подпунктом у) со следующим содержанием;
	«у) Исчерпывающий перечень оснований для приостановления предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании «Бакчарское сельское поселение» или отказа в предоставлении государственной или муниципальной услуги.»;
     6) пункт 7 раздела I изложить в следующей редакции;
	«7. Разработка и согласование проектов административных регламентов Администрации Бакчарского сельского поселения, осуществляются в государственной информационной системе и (или) муниципальной информационной системе, обеспечивающих соответственно ведение реестра государственных услуг субъекта Российской Федерации, реестра муниципальных услуг в электронной форме.»;
     7) пункт 16 раздела III изложить в следующей редакции;
	«16. Проекты административных регламентов подлежат независимой экспертизе и экспертизе, проводимой уполномоченным органом государственной власти или муниципальным образованием «Бакчарское сельское поселение»»;
     8) пункт 17 раздела III изложить в следующей редакции;
	«17. Особенности проведения правовой и антикоррупционной экспертиз, независимой экспертизы проектов административных регламентов, разработка которых осуществляется в соответствии с частью 1.1 статьи 13 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ, утверждаются Правительством Российской Федерации.»;
     9) пункт 18 раздела III изложить в следующей редакции;
	«18. Особенности проведения экспертизы, независимой экспертизы проектов административных регламентов, разработка которых осуществляется в соответствии с частью 1.2 статьи 13 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ, утверждаются соответственно высшими исполнительными органами государственной власти субъектов Российской Федерации и муниципальным образованием «Бакчарское сельское поселение».»;
     10) раздел III дополнить пунктом 19 со следующим содержанием;
	«19. Органы государственной власти субъектов Российской Федерации и органы местного самоуправления в целях проведения экспертиз, предусмотренных частью 6.2 статьи 13 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ, вправе использовать свои региональные информационные системы и муниципальные информационные системы, созданные в целях ведения соответственно реестров государственных услуг субъектов Российской Федерации и реестров муниципальных услуг.»;
     11) раздел III дополнить пунктом 20 со следующем содержанием;
	«20. Предметом экспертизы проектов административных регламентов, проводимой уполномоченными органами государственной власти или уполномоченными органами местного самоуправления, является оценка соответствия проектов административных регламентов требованиям, предъявляемым к ним Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ и принятыми в соответствии с ним иными нормативными правовыми актами.»;
     12) раздел III дополнить пунктом 21 со следующим содержанием;
	«21. Экспертиза проектов административных регламентов, разработанных федеральными органами исполнительной власти, а также органами государственных внебюджетных фондов Российской Федерации, проводится уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации. Экспертиза проектов административных регламентов, разработанных органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, и проектов административных регламентов, разработанных органами местного самоуправления, проводится в случаях и порядке, установленных соответственно нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации и муниципальными правовыми актами.
     2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования «Бакчарское сельское поселение Бакчарского района Томской области».
     3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.Главы Бакчарского сельского поселения					И.А.Пирогов